br.  de  talarn  la  dauant  dita  espalla  e  que  sien  esmenadcs  aquestes  .\'II, 
cspalles  que  al  an  confessads  c  deim    les  quals  son  feites  per  rao 
daquest  pleid  al  dit  en  br.  de  talarn  jurantmcnt.  Actum  est  hoc  .XI. 
kalendas    anno  domini  M.»  CC»  XL.»  III.o» 

Publicat  en  Boletin  de  la  Academia  de  Biienas  Leiras,  volum  \'II; 
el  text  i  facsimil  complert  en  planes  182  i  183. 

Lamina  XI. 

«In  dei  nomine.  Notum  sit  cunctis  homnibus  hominibus  presenti- 
bus  que  futuris.  Quod  ego.  G.  assalid  dono  ad  det  eal  cspital  e  a  madona 

sacta  m.'''  de  sozsteras  lo  mas  de  bernad  de  ferer  de  bernui.  per  mi  e 
pel  mels  e  per  la  miaa  posteritat  grad  senes  forza  per  bona  uolentad. 
Ego  G.  assalid  dono  lo  mas  de  b.  de  ferer  de  bernui  que  faza  a  det  e 

a  lespital  e  a  sancta  m^  de  sotzsteras  .III.  quarters  de  molto  e  perna  de 
porc.  e  VI.  fogazas  de  pa  e  .1.  sester  de  ciuada  e  .1.  canada  de  ui  e  delme 

duna  tera  el  terme  de  saore  e  no  alres  e  que  no  li  pogesen  alre  demanar 

ni  pus  enat  pugar  a  b.  de  ferer  ni  uxor  eius  ni  a  fihis  suis  ni  a  posteri- 
tatem  suam  usque  in  perpetuum  ac  co  do  .G.  assaUd  a  lespital  ema  de 
fratre  .R.  bertran  Actum  est  hoc  Xfo  kalendas  febroariis  anno  incar- 

nacionem  domini  M.o  CC.o  XL.°  VII. o  Signum  G.  assalid.  nobis  qui 
hanc  cartam  mandauimus  scribere  ex  testibus  que  firmare.  Signum 
R.  de  selri  de  las  uilas.  Signum   » 

Publicat  en  Boletin  de  la  Real  Academia  de  Buenas  Letras,  volum  VII, 

plana  183  el  facsimil,  i  plana  184  el  text. 

Lamina  XII. 

<<A.  pelicer.  jurad  demanad  en  totes  les  demandes  Respos  que  oi 
dir  et  creu  que  fos  uer  quen  R.  de  belloc  assegura  dret  em  poder  del 

batle  del  senyor  Reg  et  dels  paers  et  de  les  corts  et  quels  batles  els 
paers  manaren  sots  pena  de  D.  morabatins  que  nul  hom  no  mogues 

baralya  en  tarrega  et  oi  dir  et  creu  que  fos  uer  quen  P.  caluet  en  R. 
calbet  el  lur  bando  cercaren  guarnitz  per  la  uila  de  nit  et  uengren  a 
la  casa  den  B.  darens  et  combaterenla  et  nafrarenhi  Andreu  de  belloc 

ab  quarel  et  trobarense  ab  en  Simon  de  belloc  et  encalzarenlo  et  ferenU 
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colps  et  trobarense  ab  B.  de  campredon  et  nifrarelo.  puix  trobarense 
ab  R.  guerau  et  nafrarenlo  et  oi  dir  et  creu  que  fos  uer  lencalz  den 
Bertran  donanos  et  den  berenguer  et  den  G.  marti  et  oi  dir  et  creu